Rua Engenheiro Roberto Gonçalves Menezes, n° 149, Centro, Maceió - AL, CEP: 57.020-680

Telefone: +55 (82) 3315-2500  l  Ouvidoria: 0800 284-0429  l  www.arsal.al.gov.br

CONVOCAÇÃO DE REUNIÃO ORDINÁRIA DE COLEGIADO
A Diretora-Presidente da Agência Reguladora de Serviços Públicos do Estado de
Alagoas - ARSAL, no uso de suas atribuições conferida pela Lei Ordinária n.º
6.267, de 20 de setembro de 2001, com suas alterações advindas da Lei n.º 7.151,
de 5 de maio de 2010, e Lei nº. 7.566, de 9 de dezembro de 2013, bem como com
fulcro no Decreto Estadual n.º 520, 22 de janeiro de 2002 e na Resolução ARSAL
009, de 26 de março de 2020, resolve convocar o Órgão Colegiado e interessados
para participarem da Reunião Ordinária de Diretoria da ARSAL, a ser realizada no
dia 14/02/2023, às 12h30 por VIDEOCONFERÊNCIA, por meio do link (https://
arsal-al-gov-br.zoom.us/j/82773058950). Na ocasião serão apreciados os
processos administrativos a seguir:

1.PROCESSO Nº:E:49070.0000002575/2022
INTERESSADO: Erenilda Bento da Silva Freitas
ASSUNTO: Recurso Administrativo em Face do Termo de Ocorrência de
Irregularidade - TOI nº 09289.
RELATORA: Maria Eulália Moraes Moura
2.PROCESSO Nº:E:49070.0000002702/2022
INTERESSADO: Aliete Borges Pinheiro
ASSUNTO: Recurso Administrativo em face do Termo de Ocorrência de
Irregularidade - TOI Nº 26358.
RELATORA: Maria Eulália Moraes Moura
3.PROCESSO Nº:E:49070.0000002640/2022
INTERESSADO: Renildo Gomes de Andrade
ASSUNTO: Recurso Administrativo em face do Termo de Ocorrência de
Irregularidade - TOI Nº 24330.
RELATORA: Maria Eulália Moraes Moura
4.PROCESSO Nº: E:49070.0000001989/2022
INTERESSADO: Caetés Empreendimentos e Serviços LTDA
ASSUNTO: Recurso Administrativo em face do Termo de Ocorrência de
Irregularidade - TOI Nº 08494.
RELATORA: Maria Eulália Moraes Moura
5.PROCESSO Nº: E:49070.0000002151/2022
INTERESSADO: Vanuza Barbosa da Silva
ASSUNTO: Recurso Administrativo em face do Termo de Ocorrência de
Irregularidade - TOI Nº 05187.
RELATORA: Maria Eulália Moraes Moura
6.PROCESSO Nº: E:49070.0000002290/2022
INTERESSADO: Diva Viana Teixeira
ASSUNTO: Recurso Administrativo em face do Termo de Ocorrência de
Irregularidade - TOI Nº 07589.

Rua Engenheiro Roberto Gonçalves Menezes, n° 149, Centro, Maceió - AL, CEP: 57.020-680

Telefone: +55 (82) 3315-2500  l  Ouvidoria: 0800 284-0429  l  www.arsal.al.gov.br

RELATORA: Maria Eulália Moraes Moura
7.PROCESSO Nº: E:49070.0000003097/2022
INTERESSADO: Maria José Silva Pontes
ASSUNTO: Recurso Administrativo em face do Termo de Ocorrência de
Irregularidade - TOI Nº 24547.
RELATORA: Maria Eulália Moraes Moura
8.PROCESSO Nº: E:49070.0000000945/2022
INTERESSADO: BRK Ambiental - Região Metropolitana de Maceió S.A
ASSUNTO: Auto de Infração 27/2022, lavrado devido ao desabastecimento de
água nos conjuntos habitacionais Jarbas Oiticica e Antônio Lins no município de Rio Largo.
RELATORA: Maria Eulália Moraes Moura
9.PROCESSO Nº: E:49070.0000000738/2022
INTERESSADO: Companhia de Saneamento de Alagoas - Casal
ASSUNTO: Auto de Infração - AI nº 18/2022
RELATORA: Maria Eulália Moraes Moura
10.PROCESSO Nº: E:49070.0000001749/2022
INTERESSADO: BRK Ambiental - Região Metropolitana de Maceió S.A
ASSUNTO: Auto de Infração - AI nº 14/2022.
RELATORA: Maria Eulália Moraes Moura
11.PROCESSO Nº E:49070-0000002299/2020
INTERESSADO: Roberto Manoel da Silva.
ASSUNTO: Recurso administrativo
Relatora: Andresa Alves Pedrosa de Araújo Silva
12.PROCESSO Nº E:49070-0000003134/2019
INTERESSADO: Mauro Pedrosa Pinto Transporte - ME.
ASSUNTO: Recurso administrativo.
RELATORA: Andresa Alves Pedrosa de Araújo Silva
13.PROCESSO N.º E:49070-0000004360/2019
INTERESSADO: Mauro Pedrosa Pinto Transporte - ME.
ASSUNTO: Recurso administrativo.
Relatora: Andresa Alves Pedrosa de Araújo Silva
14.PROCESSO Nº E:49070-0000004363/2019
INTERESSADO: Mauro Pedrosa Pinto Transporte - ME.
ASSUNTO: Recurso administrativo.
RELATORA: Andresa Alves Pedrosa de Araújo Silva
15.PROCESSO Nº E:25529-0000002651/2022
INTERESSADO: Gás de Alagoas S.A. - ALGÁS.
ASSUNTO: Encaminhar os relatórios referentes ao mês de setembro de 2022.
RELATORA: Patrícia Barbosa de Medeiros Melo

Maceió, 10 de fevereiro de 2023

Camilla da Silva Ferraz
Diretora-Presidente da ARSAL